

Błażej Szostek

Wstęp

Warszawskie Studia Pastoralne 25, 7-8

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WSTĘP

Na przestrzeni 9 lat istnienia *Warszawskie Studia Pastoralne* stają się coraz bardziej czasopismem interdyscyplinarnym. Jest to odpowiedź na współczesne wyzwania, jakie stają nie tylko przed teologią pastoralną, ale także Kościołem. Tempo życia współczesnego człowieka i zmiany zachodzące na świecie wymagają od Kościoła i teologii pastorlanej szukania nowych dróg dotarcia do ludzi z orędziem Ewangelii Jezusa Chrystusa. Artykuły naukowe zawarte w 25 numerze *Warszawskich Studiów Pastoralnych* koncentrują się na dwóch kierunkach myśli teologicznej: refleksji o Kościele i refleksji o człowieku.

Pierwsza część zawiera teksty autorów, którzy analizują nauczanie Kościoła zawarte w dokumentach Soboru Watykańskiego II i papieży posoborowych. W tej części autorzy położyli szczególny nacisk na zagadnienia związane z tematyką liturgii, udziału świeckich w Kościele, ekumenizmu, prawa, wiary, a także sytuacji Kościoła w Syrii.

Artykuły w drugiej części odnoszą się będą do trudnych sytuacji życiowych dotyczących współczesnych ludzi – lęku, żałoby, prokreacji czy przemocy domowej. Autorzy będą poruszać się w przestrzeni medycyny pastoralnej i psychologii pastoralnej.

Już w tym miejscu mogą Państwo zauważyć, że poszerzona tematyka badań pastorlanych otwiera łamy tego czasopisma zwłaszcza przed tymi Autorami, którzy podejmować będą naukową dyskusję o wszystkich problemach Kościoła i świata XXI wieku.

Teologia pastoralna jest bardzo dynamiczna. Widać to także po Autorach publikujących naukowe dysertacje teologiczno-pastoralne. Coraz więcej jest w gronie pastoralistów będących osobami świeckimi, a to oznacza, że uprawiana dotychczas teologia pastoralna pod kątem przygotowania do duszpasterstwa, staje się teologią praktyczną, która ma służyć całemu Kościołowi. Ta niepozorna zmiana jakościowa stawia jednak nowe zadania także przed publikacjami teologicznymi. Mają one za zadanie nie tylko relacjonować stan badań, ale także wskazywać nowe zadania badawcze dla teologów.

Pastoraliści powinni być szczególnie wyczuleni na współczesne wyzwania, jako stają przed Kościołem. Jednocześnie to ludzkość domaga się od nich pomocy intelektualnej w rozwiązywaniu problemów codzienności. Dlatego pastoralista, pozostając na pierwszym miejscu teologiem, powinien uczyć się udzielania pomocy człowiekowi na jego drodze wiary. Temu celowi mają także służyć łamy „Warszawskich Studiów Pastoralnych”, które są otwarte na autorów reprezentujących różne dziedziny nauki.

Błażej Szostek